
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-1502/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 16:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reparaciones externas de la flota de vehículos y maquinaria adscritos al
Servicio Técnico de Carreteras y Paisaje del Cabildo Insular de Tenerife

Valor estimado del contrato 840.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.000 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Isla de Tenerife.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular, de 31/05/2023, de adjudicación del contrato de servicio de reparaciones
externas de la flota de vehículos y maquinaria adscritos al Servicio Técnico de Carreteras y Paisaje (E2022010874,
C-1502/2021).

Condiciones de Licitación

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 270.000 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de reparaciones externas de la flota de vehículos

Presupuesto base de licitación
Importe 288.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES CAMPOCHA SLU
NIF B76506716
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288.900 EUR.

Motivación

Motivación Al haber resultado la oferta de la citada entidad mercantil con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización
del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran los quince días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación a los licitadores o, en su caso, desde que se dicta Resolución con el levantamiento de la suspensión del
acto de adjudicación. Transcurrido dicho plazo, el Servicio Administrativo del Área Gestora requerirá al adjudicatario
para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días, contados desde el siguiente a aquel en que hubiera
recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef647d01-868a-4aad-8112-c3c590ed5394


Precio de la oferta más baja 180.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 270.000 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de reparaciones externas de maquinaria ligera de obra civil, de taller, así
como desbrozadoras, sopladoras, motosierras, pértigas, taladros, vibradores, martillos eléctricos, etc.

Presupuesto base de licitación
Importe 192.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES CAMPOCHA SLU
NIF B76506716
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.600 EUR.

Motivación

Motivación Al haber resultado la oferta de la citada entidad mercantil con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Al tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización
del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran los quince días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación a los licitadores o, en su caso, desde que se dicta Resolución con el levantamiento de la suspensión del
acto de adjudicación. Transcurrido dicho plazo, el Servicio Administrativo del Área Gestora requerirá al adjudicatario
para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días, contados desde el siguiente a aquel en que hubiera
recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %



Lugar

Palacio Insular.

Dirección Postal

Plaza de España, nº1
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico nº2.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/01/2023 a las 09:00 horas
Fecha estimada, pendiente de confirmar.

Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª. Avda. José Manuel
Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife. España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Conforme al Acuerdo de Consejo de Gobierno de 15/11/2022, de declaración de
la tramitación de urgencia, necesidad inaplazable de poner en funcionamiento los vehículos y maquinaria actualmente
averiados, al haber finalizado el contrato anterior en febrero de 2022, pudiendo responder a la obligación legal vigente de
conservación y mantenimiento de las carreteras insulares (lo que repercute en la seguridad vial de la población), así como
dotar de seguridad los medios empleados por el personal destinado a tal servicio
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2023 a las 23:59
Observaciones: La hora final de presentación de ofertas será a las 23:59 horas (horario peninsular) del día 3 de enero
de 2023, si bien se hace constar que, para cualquier eventual incidencia, el horario de soporte de la Plataforma de
Contratación es de lunes a jueves, de 9 a 19h, y viernes de 9 a 15 h (horario peninsular).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Palacio Insular

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacio Insular

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/01/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacio Insular

Dirección Postal

Plaza de España
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fe5yD6HD6tQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 248-716560
Fecha de publicación 23/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716560-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Reducción de emisiones de CO2 a la atmósfera

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fe5yD6HD6tQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:716560-2022:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000011058978 |  2023-799066 | Thu, 01 Jun 2023 16:17:05:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75833408172363491552080970302517893564 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


